

Jakelu: Apulaiskaupunginjohtaja Pekka Sauri

Tiedoksi: Helsingin kaupungin yleisten töiden lautakunta

Helsingin tulee suunnitella hakkuut lintujen pesintä mielessä

Helsingin luonnonsuojeluyhdistys Helsy r.y. ja Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys Tringa r.y. toivovat kaupungin kiinnittävän enemmän huomiota lintujen ja muiden eläinten pesimärauhaan rakentamiseen liittyvissä hakkuissa.

Kiivaimpaan pesimäaikaan sijoittuvat hakkuut tuhoavat lintujen pesiä, munia ja poikasia. Metsälintujen pesinnän herkimvät vaiheet ajoittuvat huhtikuusta heinäkuun loppuun.

Helsy ja Tringa muistuttavat, että maailmalla, esimerkiksi Hollannissa ja Virossa pesimäaikaisten hakkuiden välttäminen toimii keskeisenä ohjenuorana hakkuiden suunnittelussa ja järjestöt katsovat, että myös Helsingin tulisi näin toimia. Useimmat lintujen pesimäaikaan sijoittuvat hakkuut olisivat vältettävissä hyvällä suunnittelulla.

Tuore esimerkki lintujen pesimän kannalta mahdollisimman huonoon aikaan ajoittuneista hakkuista on Mellunkylän Linnanpellosta, jossa Stara kaatoi HKR rakennuttajan tilauksesta toukokuun kymmenennen päivän tienoilla linnustollisesti arvokasta metsikköä rakennustöiden tieltä.

Lintujen pesien tuhoutuminen olisi todennäköisesti ollut Linnanpellon hakkuissa vältettävissä paremmalla suunnittelulla. Stara suoritti kyseisellä alueella luonnonhoitoon liittyviä hakkuita jo loppupalvesta, mutta kuukausien tauon jälkeen metsurit palasivat samalle alueelle toteuttamaan alueen rakentamiseen liittyvät hakkuut.

Kaupunginhallitus on ottanut kielteisen kannan pesimäaikaisiin hakkuisiin luonnonhoitotöiden yhteydessä hyväksyessään luonnon monimuotoisuuden toimintaohjelman ja luonnonhoidon linjauksen tavoitteet 8.2.2010. Tavoitteeseen liittyy mm. uudistus- ja harvennushakkuista pidättäytyminen lintujen pesintäaikana 1.4. – 31.7. erityiskohteita ja toimenpiteitä (mm. vaarallisten puiden poistot) lukuunottamatta.

Helsy ja Tringa ehdottavat, että kaupunki linjaisi, että myös rakentamisen kannalta välttämättömät hakkuut pyritään toteuttamaan lintujen pesimäajan (1.4. – 31.7.) ulkopuolella.

Helsingissä kesäkuun 23. päivänä 2011

Sirkku Manninen
puheenjohtaja, Helsy

Aili Jukarainen
suojelusihteeri, Tringa r.y